
                                                          Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Posudek konzultanta  práce 

Jméno autora(ky) Veronika Nováková  
 

Název práce  Hipoterapie jako terapeutická metoda při práci s dětmi 
s poruchami chování  

Studijní obor Výchovná práce ve speciálních zařízeních 

Konzultant práce PhDr. Lenka Neubauerová 

Oponent práce Mgr. Martin Kaliba  

Rok obhajoby 2015 

Rozsah práce (počet): 46. stran 

Obrazová příloha  ne Tabulky ne Přílohy 3 nezařazeny 

Použitá literatura (počet) 17. položek  

                                         

Hodnocení obsahové struktury práce: 

Komparativní zpracování tématu práce  ne  

Užití zásadní odborné literatury a zdrojů ano  s výhradami 

Užití zahraniční literatury a zdrojů  ne  

Přiměřená odborná terminologie práce ano    s výhradami 

Užití kvalitativních metod výzkumného šetření ano  s výhradami 

Užití kvantitativních metod výzkumného šetření  ne  

Realizace originálního metodického postupu  ne  

Zaměření na komparativní historický náhled  ne I 

Splnění deklarovaných cílů práce ano   



Hodnocení formálních kritérií práce: 

Užití předepsaného rozsahu práce ne   

Vhodná grafická úprava stránkování a textu ano   

Užití akceptované formy citací   s výhradami 

Vhodná jazyková úroveň práce ano  s výhradami 

Přiměřený rozsah literatury a zdrojů ano   

Přiměřená forma příloh ano   
 

Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce: 

Předložená práce se věnuje poměrně originálnímu tématu, možnostem hipoterapie u žáků 

s poruchami chování. Autorka se snažila v rámci svých možnosti práci dopracovat, je patrné 

zlepšení práce, byť i nadále by mohl být rozsah kapitol veden šířeji. Zejména v oblasti poruch 

chování, práce s textem a  odbornou literaturou.   

Praktická část práce je vedena poctivou autorčinou snahou i přes velké úskalí, které během 

výzkumu musela autorka řešit (úmrtí speciálně vycvičeného koně atd..) Je v praktické časti 

patrná autorčina odborná invence a nadšení pro tuto práci. V praktické části je vidět posun 

zejména v kazuistických studiích a jejich následné vyhodnocení.  

 Práce s textem zejména stylistika atd. poněkud pokulhávají. Oproti tomu je patrné, že 

autorka je zcela jistě dobrým praktikem. 

 

Zásadní připomínky k formální úrovni práce: 

Bez zásadních připomínek  

 

Otázky k obhajobě práce: 

(konkrétní otázky, příp. s vyjádření váhy důležitosti jejich zodpovězení pro obhajobu) 

A, v jaké oblasti má hiporehabilitace největší vliv na jedince s poruchami chování.  

 

Výsledné zhodnocení práce a závěr posouzení: 

 

Předložená práce splňuje podmínky kladené na BP.  

 

 

 

          22.12. 2015      Hradec Králové                  Lenka Neubauerová 
………………………………………………………………… 

datum a místo 

…………………………………………………………… 

podpis oponenta práce 

 

 


